

ผลการดำเนินงานของงบดำเนินงานตามแผนการใช้จ่ายเงินบำรุง ไตรมาสที่ ๔ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘
(ข้อมูล ณ สิงหาคม ๒๕๖๘)

๑. ระดับวิกฤติทางการเงิน อยู่ในระดับ ๔ ประกอบด้วย

- อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน Current Ratio อยู่ที่ระดับ ๑.๑๙ เท่า หมายถึง โรงพยาบาลมีสินทรัพย์เพียงพอต่อการชำระหนี้ได้ ๑.๑๙ เท่าของหนี้ที่มีอยู่

- อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียนเร็ว Quick Ratio ๑.๐๖ หมายถึง ความสามารถในการชำระหนี้ด้วยเงินสดหรือเงินฝากธนาคาร ได้ถึง ๑.๐๖ เท่าของหนี้ที่เป็นอยู่

- อัตราส่วนเงินสดต่อหนี้สิน Cash Ratio ๐.๔๙ ทำให้ทราบว่าโรงพยาบาลมีเงินสดเพียงพอในการชำระหนี้ระยะสั้นได้ ไม่เกิน ๐.๔๙ เท่า

๒. มีเงินบำรุงคงเหลือ จำนวน ๗,๒๘๑,๓๗๔.๐๗

๓. มีหนี้สินรอการชำระ จำนวน ๑๔,๗๘๕,๗๓๗.๗๘

๔. การวิเคราะห์ผลการประเมินแผนเงินบำรุงเทียบผลการดำเนินงาน (Planfin) ประจำเดือน สิงหาคม ๒๕๖๘

รายได้ประมาณการตามแผน ๑๐๒,๑๕๓,๙๒๓.๘๖ บาท รายได้ตามค่าที่เป็นจริง ๙๕,๔๐๘,๒๕๔.๘๑ บาท ผลการดำเนินงานของรายได้ทั้งหมดต่ำกว่าค่าที่ประมาณการไว้ จำนวน ๖,๗๔๕,๖๖๙.๐๕ บาท ซึ่งเป็นผลมาจากรายได้ลดลงไม่เป็นไปตามแผนที่ตั้งไว้

รายจ่ายประมาณการตามแผน ๑๐๕,๕๗๖,๗๒๕.๕๑ บาท รายจ่ายตามค่าที่เป็นจริง ๑๐๑,๖๖๐,๓๑๕.๐๓ บาท ผลการดำเนินงานของรายจ่ายทั้งหมดต่ำกว่าค่าที่ประมาณการไว้ จำนวน ๓,๙๑๖,๔๑๐.๔๘ บาท ซึ่งมีรายจ่ายส่วนใหญ่เกือบทุกหมวดจะต่ำกว่าแผนที่ตั้งไว้ ยกเว้นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร



(นางปณิตตา วรรณโชติ)

ผู้จัดการงานทั่วไปชำนาญการ



(นายรัชชา ทัดตานนท์)

นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ รักษาการในตำแหน่ง

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลควนเนียง

	ความนิยม, รพช.	รพช.	สงขลา	256811	31/08/2568
100	Current Ratio	สินทรัพย์หมุนเวียน	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า	
	X/Y	17,530,488.40	14,785,737.78	1.19	
101	Quick Ratio	การเทียบเท่าเงินสดและลูกหนี้	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า	
	X/Y	15,740,001.17	14,785,737.78	1.06	
102	Cash Ratio	สดและรายการเทียบเท่าเงินสด	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า	
	X/Y	7,281,374.07	14,785,737.78	0.49	
103	อัตราส่วนลูกหนี้ต่อสินทรัพย์หมุนเวียน	ลูกหนี้รวม	สินทรัพย์หมุนเวียน	เท่า	
	X/Y	8,458,627.10	17,530,488.40	0.48	
104	Networking Capital	สินทรัพย์หมุนเวียน	หนี้สินหมุนเวียน	บาท	
	X-Y	17,530,488.40	14,785,737.78	2,744,750.62	
105	เงินบำรุงคงเหลือสุทธิ	เงินบำรุงคงเหลือ	ภาระหนี้สิน	บาท	
	X-Y	7,281,374.07	14,785,737.78	-7,504,363.71	
105.1	เงินบำรุงคงเหลือ(หักหนี้แล้ว)ต่อหนี้สินหมุนเวียน	เงินบำรุงคงเหลือ	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า	
	X/Y	7,281,374.07	14,785,737.78	0.49	
260	Average Payment Period (ยาและเวชภัณฑ์มีใช้ยา)	การค้า(ยา เวชช.)คงเหลือเฉลี่ย	เจ้าหนี้การค้า(ยา เวชช.)รวม	วัน	
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือนนั้น	5,925,607.58	10,377,537.04	188.43	
261	Average Collection Period-สิทธิ UC	ลูกหนี้การค้ารักษาสัทธิ UC เฉลี่ย	รักษายาบาลสิทธิ UC สุทธิ	วัน	
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือนนั้น	2,272,452.18	12,601,493.61	59.51	
262	Average Collection Period- CSMBS	ลูกหนี้การค้ารักษาสัทธิ CS เฉลี่ย	ได้รักษายาบาล CS สุทธิ	วัน	
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือนนั้น	1,697,820.26	11,158,886.76	50.21	
263	Average Collection Period-SSS	สิทธิ SS (ในเครือข่าย) เฉลี่ย	รักษายาบาลสิทธิ SS สุทธิ	วัน	
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือนนั้น	242,340.23	2,444,037.90	32.72	
264	Inventory Management	เล้งเฉลี่ย(ยา/เวชภัณฑ์มีใช้ยา) ุใช้ไป (ยา/เวชภัณฑ์มีใช้ยา)		วัน	
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือนนั้น	1,757,792.84	11,100,807.89	52.25	
302	อัตรากำไรขั้นต้น(ไม่มีค่าเสื่อมมา)	กำไรขั้นต้น (ไม่รวมค่าเสื่อมมา)	ส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%	
	(X/Y)*100	3,109,599.47	83,353,600.77	3.73	
303	อัตรากำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมมา)	กำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมมา)	ส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%	
	(X/Y)*100	-3,705,715.34	83,353,600.77	-4.45	
304	อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมมา)	การดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมมา)	ส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%	
	(X/Y)*100	-9,641,029.38	83,353,600.77	-11.57	
305	อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมมา)	ากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมมา)	ส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%	
	(X/Y)*100	-16,631,872.01	83,353,600.77	-19.95	
306	อัตรากำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมมา)	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมมา)	รายได้รวม	%	
	(X/Y)*100	738,782.41	95,408,254.81	0.77	
307	อัตรากำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมมา)	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมมา)	รายได้รวม	%	
	(X/Y)*100	-6,252,060.22	95,408,254.81	-6.55	

	conviene, รพช.	รพช.	สงขลา	256811	31/08/2568
310	ค่าใช้จ่ายรวมต่อรายได้จากการบริการ %		ค่าใช้จ่ายรวม	รวมรายได้คำรักษาพยาบาล	%
	(X/Y)*100		101,660,315.03	83,353,600.77	121.96
311	ต้นทุนคำรักษาพยาบาลต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ต้นทุนคำรักษาพยาบาล		ค่าใช้จ่ายรวม	%
	(X/Y)*100		87,059,316.11	101,660,315.03	85.64
312	ค่าใช้จ่ายดำเนินการต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ค่าใช้จ่ายดำเนินการ		ค่าใช้จ่ายรวม	%
	(X/Y)*100		12,926,156.67	101,660,315.03	12.72
313	ค่าใช้จ่ายบุคลากรต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ค่าใช้จ่ายบุคลากรรวม		ค่าใช้จ่ายรวม	%
	(X/Y)*100		66,096,454.55	101,660,315.03	65.02
314	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)		สินทรัพย์รวม	%
	(X/Y)*100		738,782.41	43,183,594.90	1.71
315	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)		สินทรัพย์รวม	%
	(X/Y)*100		-6,252,060.22	43,183,594.90	-14.48
316	I/E Ratio		รายได้รวม	ค่าใช้จ่ายรวม	เท่า
	X/Y		95,408,254.81	101,660,315.03	0.94
320	Operating Margin %		EBITDA	รวมรายได้คำรักษาพยาบาล	%
	(X/Y)*100		229,747.22	83,353,600.77	0.28
321	Return on Asset %	รายได้สูง(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ		สินทรัพย์รวม	%
	(X/Y)*100		-6,252,060.22	43,183,594.90	-14.48
333	EBITDA	รายได้(ไม่รวมงบลงทุน)	ค่าใช้จ่าย(ไม่รวมค่าเสื่อมฯ)		บาท
	X-Y		94,899,219.62	94,669,472.40	229,747.22
334	NI+Depreciation		รายได้รวม	ค่าใช้จ่ายรวม	บาท
	X-Y		95,408,254.81	101,660,315.03	-6,252,060.22

รายงานทางการเงิน รายได้และค่าใช้จ่าย PlanFin ณ เดือน สิงหาคม 2568

เขต 12 - จังหวัด สงขลา

11397 - ควนเนียง, รพช.

รายการ		คสดการณํ 2568	แผนประมาณการ 2568	แผนประมาณการ ส.ค.	ผลดำเนินงาน ส.ค.	ผลต่าง	ร้อยละ
P04	รายได้ UC	22,272,929.71	34,139,852.03	31,294,864.36	26,323,422.98	-4,971,441.38	-15.89 Not OK
P05	รายได้จาก EMS	51,291.27	80,000.00	73,333.33	183,439.50	110,106.17	150.14 OK
P06	รายได้ค่าบริการเบิกต้นสังกัด	241,963.47	188,929.79	173,185.64	85,721.69	-87,463.95	-50.50 Not OK
P61	รายได้ค่าบริการ อปท.	1,818,450.63	2,000,000.00	1,833,333.33	1,688,850.76	-144,482.57	-7.88 Not OK
P07	รายได้ค่าบริการเบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง	12,230,649.77	12,618,966.89	11,567,386.32	11,158,886.76	-408,499.56	-3.53 Not OK
P08	รายได้ประกันสังคม	2,150,985.52	2,849,986.53	2,612,487.65	2,680,361.05	67,873.40	2.60 OK
P09	รายได้แรงงานต่างด้าว	56,068.36	132,705.90	121,647.08	132,016.01	10,368.94	8.52 OK
P10	รายได้ค่าบริการและบริการอื่น ๆ	3,279,037.18	4,100,000.00	3,758,333.33	4,522,443.20	764,109.87	20.33 OK
P11	รายได้งบประมาณส่วนบุคคลากร	38,880,004.56	41,272,074.88	37,832,735.31	36,578,458.82	-1,254,276.49	-3.32 Not OK
P12	รายได้อื่น	6,951,586.77	13,549,093.00	12,420,001.92	11,545,618.85	-874,383.07	-7.04 Not OK
P121	รายได้อื่น (ระบบบัญชีบันทึกอัตโนมัติ)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00 OK
P13	รายได้งบประมาณ	2,917,556.48	509,035.19	466,615.59	509,035.19	42,419.60	9.09 OK
P13S	รวมรายได้		111,440,644.21	102,153,923.86	95,408,254.81	-6,745,669.05	-6.60 Not OK
P14	ต้นทุนยา	6,973,987.74	7,169,054.37	6,571,633.17	7,101,921.59	530,288.42	8.07 Not OK
P15	ต้นทุนเวชภัณฑ์มีใบยาและวัสดุการแพทย์	1,938,650.62	2,142,726.44	1,964,165.90	1,693,257.62	-270,908.28	-13.79 OK
P151	ต้นทุนวัสดุทันตกรรม	461,046.37	490,000.00	449,166.67	425,222.73	-23,943.94	-5.33 OK
P16	ต้นทุนวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์	2,228,964.08	2,040,250.00	1,870,229.17	1,880,405.95	10,176.78	0.54 Not OK
P17	เงินเดือนและค่าจ้างประจำ	38,880,004.56	41,176,600.00	37,745,216.67	36,578,458.82	-1,166,757.85	-3.09 OK
P18	ค่าจ้างชั่วคราว	13,265,738.61	12,517,440.00	11,474,320.00	11,149,963.00	-324,357.00	-2.83 OK
P19	ค่าตอบแทน	17,884,913.18	20,100,080.00	18,425,073.33	17,249,540.03	-1,175,533.30	-6.38 OK
P20	ค่าใช้จ่ายบุคลากรอื่น	2,438,704.02	2,545,320.60	2,333,210.55	2,671,731.50	338,520.95	14.51 Not OK
P21	ค่าใช้สอย	5,148,261.41	8,890,387.52	8,149,521.89	8,058,658.65	-90,863.24	-1.11 OK
P22	ค่าสาธารณูปโภค	2,703,695.40	2,693,802.17	2,469,318.66	2,247,687.28	-221,631.38	-8.98 OK
P23	วัสดุใช้ไป	2,506,174.00	2,524,899.00	2,314,490.75	2,000,235.28	-314,255.47	-13.58 OK
P24	ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	7,989,484.28	8,064,781.04	7,392,715.95	6,990,842.63	-401,873.32	-5.44 OK
P241	หนี้สูญและสงสัยจะสูญ	25,012.80	23,684.56	21,710.85	64,063.10	42,352.25	195.07 Not OK
P25	ค่าใช้จ่ายอื่น	4,629,724.96	4,795,583.95	4,395,951.95	3,548,326.85	-847,625.10	-19.28 OK
P251	ค่าใช้จ่ายอื่น (ระบบบัญชีบันทึกอัตโนมัติ)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00 Not OK
P26S	รวมค่าใช้จ่าย		115,174,609.65	105,576,725.51	101,660,315.03	-3,916,410.48	-3.71 OK
P27S	ส่วนต่างรายได้หักค่าใช้จ่าย(NII)		-3,733,965.44	-3,422,801.65	-6,252,060.22	-2,829,258.57	-82.66 Not OK

รายงานทางการเงิน รายได้และค่าใช้จ่าย PlanFin ณ เดือน สิงหาคม 2568

เขต 12 - จังหวัด สงขลา

11397 - ควนเนียง, รพช.

รายการ	คาดการณ์ 2568	แผนประมาณการ 2568	ผลดำเนินงาน ส.ค.	ผลต่าง	ร้อยละ
P291 รวมรายได้ (ไม่รวมรายได้อื่น(ระบบบัญชีอัตโนมัติ)และ		110,931,609.02	94,899,219.62	-6,788,088.65	-6.68 Not OK
P292 รวมค่าใช้จ่าย (ไม่รวมค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		107,109,828.61	94,669,472.40	-3,514,537.16	-3.58 OK
P29S EBITDA (รวมรายได้ (ไม่รวมรายได้คงทน) - รวม		3,821,780.41	229,747.22	-3,273,551.49	-93.44 Not OK
P40ทุนสำรองสุทธิ (Net working Capital)	8,407,858.22	8,407,858.22	2,744,750.62	-4,962,452.75	-64.39 Not OK
P50 เงินบำรุงคงเหลือ	14,333,960.72	14,333,960.72	7,281,374.07	-5,858,089.92	-44.58 Not OK
P60หนี้สินและการผูกพัน	14,781,572.36	14,781,572.36	14,785,737.78	1,235,963.12	9.12 OK
P70 เงินบำรุงคงเหลือสุทธิ		0.00	-7,504,363.71	-7,504,363.71	0.00 Not OK

รายงานวิฤติทางการเงิน(Risk Scoring)

เขต	จังหวัด	รหัส	หน่วยงาน	TimeID	งวดเดือน	CR >1.5 QR >1		Cash>0.8	NWC(ทุนสำรองสุทธิ)	NI กำไรสุทธิ	Lil	Stt	Sul	RiskScoring < 4	EBITDA	เงินบำรุงคงเหลือสุทธิ
12	สงขลา	11397	ความเนียง,รพช.	256801	ต.ค. 2567	1.53	1.38	0.78	7,833,021.88	382,403.46	1	0	0	1	1,088,072.28	-3,235,996.14
12	สงขลา	11397	ความเนียง,รพช.	256802	พ.ย. 2567	1.35	1.21	0.87	5,570,006.04	-2,081,866.85	1	1	1	3	-664,576.65	-2,129,698.13
12	สงขลา	11397	ความเนียง,รพช.	256803	ธ.ค. 2567	1.53	1.38	1.04	8,540,078.95	389,637.47	0	0	0	0	2,528,558.01	669,853.56
12	สงขลา	11397	ความเนียง,รพช.	256804	ม.ค.-68	1.61	1.48	1.16	10,194,082.13	1,416,965.06	0	0	0	0	4,290,961.19	2,609,616.68
12	สงขลา	11397	ความเนียง,รพช.	256805	ก.พ. 2568	2.05	1.88	1.49	14,512,027.19	5,123,739.43	0	0	0	0	7,659,849.25	6,795,514.87
12	สงขลา	11397	ความเนียง,รพช.	256806	มี.ค. 2568	1.81	1.65	1.25	12,004,815.72	3,787,366.39	0	0	0	0	6,700,211.59	3,746,745.79
12	สงขลา	11397	ความเนียง,รพช.	256807	เม.ย. 2568	1.70	1.55	1.10	9,706,854.41	2,490,843.48	0	0	0	0	6,124,560.83	1,408,725.57
12	สงขลา	11397	ความเนียง, รพช.	256808	พ.ค. 2568	1.80	1.65	1.11	10,985,941.14	2,795,968.39	0	0	0	0	7,144,699.33	1,508,026.20
12	สงขลา	11397	ความเนียง, รพช.	256809	มิ.ย. 2568	1.65	1.49	0.96	8,649,525.97	-121,602.60	0	1	0	1	4,939,710.45	-519,361.42
12	สงขลา	11397	ความเนียง, รพช.	256810	ก.ค. 2568	1.44	1.28	0.72	6,116,425.52	-2,558,713.92	2	1	0	3	3,215,516.28	-3,839,336.28
12	สงขลา	11397	ความเนียง, รพช.	256811	ส.ค. 2568	1.19	1.06	0.49	2,744,750.62	-6,252,060.22	2	1	1	4	229,747.22	-7,504,363.71